ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº 118/2025

VereadorMaurício Bob

Exmo. Sr. Presidente

A vereador signatário, no uso das suas atribuições INDICA ao Chefe do
Poder Executívo, A construção de uma parada de ônibus nas proximidades da
Avenida das Indústrias, esquina com a Avenida dos Serradores

JUSTJFJCATJVA

Atualmente, este ponto de embarque e desembarque não conta com estrutura
adequada, o que prejudica os usuários do transporte público que utilizam o
local diariamente.

A ausência de abrtgo expõe os passaçeiros às condições ctimáticas, com-o sol,
chuva e vento, dificultando o conforto e a segurança de todos, especialmente
idosos, estudantes e trabalhadores.

A construção de uma parada coberta contribuirá para mais dignidade e
proteção aos usuários , atém de organizar melhor o sistema de transporte na
região.

Balneário Pinhal, 16 de junho de 2025

Verea~auricio Bob

Bancada - PDT

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465- Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br _ J✓-

Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/ Recebi e~12.JOK1.i3;,SSecr:~~:~
~foln&ári~I o/Z,; J<t